МБДОУ ДС ОВ №42 ст. Северской МО Северский район

ПРИКАЗ

 «18» октября 2023года. №108-О

 ст. Северская

Об утверждении Положения об

использовании простой

электронной подписи для

внутреннего электронного

документооборота в МБДОУ ДС

ОВ № 42 ст. Северской МО

Северский район

          В целях повышения эффективности делопроизводства и ускорения

документооборота в МБДОУ ДС ОВ № 42 ст. Северской МО Северский район

           ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Утвердить и ввести в действие с 01.11.2023 года Положение об использовании

простой электронной подписи для внутреннего электронного документооборота в

МБДОУ ДС ОВ № 42          ст. Северской МО Северский район (Приложение).

          2. Янко Олеся Витальевна, разместит текст Положения в Информационной

Системе МБДОУ ДС ОВ № 42          ст. Северской МО Северский район в разделе,

указанном в пользовательской документации к Информационной Системе.

          3. Янко Олеся Витальевна, по запросу предоставит сотрудникам МБДОУ ДС ОВ

№ 42 ст. Северской МО Северский район текст Положения для ознакомления.

          4. Руководителям структурных подразделений довести настоящее Положение до

сведения работников подчиненных подразделений, которые в соответствии с

должностными обязанностями являются участниками внутреннего электронного

документооборота и обеспечить подписание каждым участником Уведомления об

ознакомлении с Положением до 01.11.2023 года.

          5. Контроль исполнения Приказа оставляю за собой.

 Заведующий МБДОУ ДС ОВ № 42 Журавлева А.В.

 Приложение № 1

 к Положению об использовании простой

 электронной подписи для внутреннего

 электронного документооборота

в МБДОУ ДС ОВ № 42 ст. Северской

МО Северский район

ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ

Участники внутреннего электронного документооборота в МБДОУ ДС ОВ № 42 ст.

Северской МО Северский район используют простую электронную подпись при

обработке следующих электронных документов:

 • авансовый отчет,

 • расходный кассовый ордер,

 • инвентаризационная опись товарно-материальных ценностей,

 • накладная на внутреннее перемещение товарно-материальных ценностей,

 • иные документы.

Приложение № 2

к Положению об использовании простой
электронной подписи для внутреннего

электронного документооборота
в МБДОУ ДС ОВ №42 ст. Северской

 МО Северский район

МБДОУ ДС ОВ № 42 ст. Северской МО Северский район

УВЕДОМЛЕНИЕ

      Водолазская Анна Анатольевна, именуемая в дальнейшем "Работник", настоящим

подтверждает, что ознакомилась и согласна с Положением об использовании простой

электронной подписи для внутреннего электронного документооборота в МБДОУ ДС

ОВ № 42 ст. Северской МО Северский район, а именно: Работник признает

равнозначность своей простой электронной подписи (далее ПЭП) собственноручной

подписи на бумажном носителе и заявляет о присоединении к соглашению об участии

во внутреннем электронном документообороте с использованием ПЭП на условиях

Положения об использовании простой электронной подписи для внутреннего

электронного документооборота в МБДОУ ДС ОВ № 42 ст. Северской МО Северский

район в соответствии со         ст. 428 Гражданского кодекса РФ ("Договор

присоединения") с 01.11.2023 года.

«18»октября 2023г.            Водолазская А.А.

дата подписания                                      ФИО

Приложение № 2

к Положению об использовании простой

электронной подписи для внутреннего

электронного документооборота

в МБДОУ ДС ОВ №42 ст. Северской

 МО Северский район

МБДОУ ДС ОВ № 42 ст. Северской МО Северский район

УВЕДОМЛЕНИЕ

      Янко Олеся Витальевна, именуемая в дальнейшем "Работник", настоящим

подтверждает, что ознакомилась и согласна с Положением об использовании простой

электронной подписи для внутреннего электронного документооборота в МБДОУ ДС

ОВ № 42 ст. Северской МО Северский район, а именно: Работник признает

равнозначность своей простой электронной подписи (далее ПЭП) собственноручной

подписи на бумажном носителе и заявляет о присоединении к соглашению об участии

во внутреннем электронном документообороте с использованием ПЭП на условиях

Положения об использовании простой электронной подписи для внутреннего

электронного документооборота в МБДОУ ДС ОВ № 42 ст. Северской МО Северский

район в соответствии со         ст. 428 Гражданского кодекса РФ ("Договор

присоединения") с 01.11.2023 года.

«18»октября 2023г.                         Янко О.В.

дата подписания                                      ФИО

		2023-10-17T18:44:50+0300
	Журавлева Анна Валерьевна